prestação de serviços de revisão periódica obrigatória, referente 
a 05 (cinco) veículos modelos Spin, da marca Chevrolet, placas FVP 1160, 
FWU 9950, FVX 1356, FVR 7307 e FYM 4473, respectivamente prefixos 
VTR 75, VTR 76, VTR 77, VTR 78 e VTR 79.
CONTRATADO: Stefanini Motors Veículos e Peças Ltda.
VALOR: R$ 2.874,45 (dois mil e oitocentos e setenta e quatro reais e qua-
renta e cinco centavos).
REQUISIÇÃO n.º 738/2017.
EXPEDIENTE PROTOCOLO n.º 25.643/2017.
PRAZO CONTRATUAL: até o término das revisões.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, bem como os 
preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, e considerando 
o Parecer Jurídico, prescinde de licitação a presente despesa no valor de 
R$ 2.874,45 (dois mil e oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal n.º 
16.918, de 02 de janeiro de 2017.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente inexigibilidade de licitação.

[...]

MOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 13/2017 
(Fornecimento parcelado de produtos descartáveis para a Câmara de Ve-
readores de Piracicaba), em favor da empresa: Antonio Amaurilio da Silva 
– ME (itens: 1, 7 e 8), totalizando a importância de R$ R$ 1.049,10 (mil e 
quarenta e nove reais e dez centavos); Irineu Valentim Tonelotto - ME (itens: 
2, 3, 4 e 9), totalizando a importância de R$ 4.170,00 (quatro mil cento e 
setenta reais); Ricardo Gonçalves Itapira – ME (itens: 5 e 6), totalizando a 
importância de R$ 3.556,00 (três mil quinhentos e cinquenta e seis reais). 

Piracicaba, 10 de maio de 2017.

Matheus Antonio Erler
Presidente

PIRACICABA, quinta-feira, 11 de maio de 20174

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a 
Licitação abaixo relacionada:

[...]

Emerson Antonio Marciano Piracicaba - ME,
Objeto : prestação de serviços de entregas rápidas com motocicleta para 
a Câmara de Vereadores de Piracicaba.

Amparo legal: artigo 57, inciso II da Lei Federal no. 8666/93. 
Vigência : 08/05/2017 a 07/05/2018.
Valor mensal : R$  3.215,81 (três mil, duzentos e quinze reais e oitenta e 
um centavos).
Data de assinatura  : 05/05/2017.

Piracicaba, 10 de maio de 2017.

Matheus Antonio Erler
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALTINHO

PORTARIA Nº: 1378, DE 10 DE MAIO DE  2017.
(Prorroga o prazo de validade da Portaria n° 1364/2017 e dá outras